
Comune di 

CHIUSA DI SAN MICHELE 
Provincia di Torino 

Piazza Bauchiero Bruno n. 2 – 10050 Chiusa di San Michele (To) 
Tel. 011/964.31.40 – Fax 011/964.44.57  P. IVA 01734110016 

http://www. comune.chiusadisanmichele.to.it    e:mail chiusasmichele@tin.it  
posta cert. protocollo.chiusa.san.michele@cert.ruparpiemonte.it 

 
DECRETO SINDACALE 

N. 4/2016 
 

IL SINDACO 

 
Premesso che l'art. 97, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. in materia di ruolo e funzioni 
del Segretario Comunale  prevede che lo stesso possa esercitare” ogni altra funzione attribuitagli dallo  

 
• Ritenuto nell’interesse di questo Comune, per attuare gli indirizzi e gli obiettivi stabiliti 

dall’Amministrazione Comunale ed assicurare il funzionamento dell’Ente e l’operatività dei servizi di 
avvalersi della facoltà riconosciuta dall’art. 97, comma 4 lett. d) del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., sopra 
indicato; 

 
• Richiamato l’art. 8, comma 7, del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici 

e dei servizi. Dotazione organica. Norme di accesso, approvato con deliberazione di G.C. n. 57 del 
27/6/2001, che prevede che “tra le funzioni di cui alla lettera e) del precedente comma 5, in via 
eccezionale, possono essere previste quelle indicate nel comma 3 dell’art. 107 del Decreto Legislativo 
267/2000”; 

 
• Richiamato  il Decreto n. 28 del 19/01/2015 con il quale il Sindaco del Comune di Caprie – Capo 

convenzione ha nominato la Dott.ssa Maria Margherita LA PAGLIA titolare della Segreteria 
convenzionata Caprie-Vaie-Chiusa di San Michele; 

 
• Ritenuto opportuno procedere alla formale assegnazione al  Segretario Comunale delle funzioni 

gestionali si dà legittimare la titolarità e l’esercizio dei numerosi compiti  già affidateli e al contempo 
garantire all’Ente un ruolo chiave di buon andamento delle attività ; 

 
•  
 

DECRETA 

 

Al Segretario di questo Comune Dott.ssa Maria Margherita LAPAGLIA, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 97 comma 4 lett. d) del Decreto Legislativo 267/2000, sono attribuiti dal 1/01/2016 al 
31/12/2016: 
1. la presidenza delle Commissioni di gara e di concorso 
2. gli atti di amministrazione e gestione del personale 
3. la presidenza del nucleo comunale di valutazione 
4. la qualifica di componente della delegazione trattante di parte pubblica 
 
Chiusa di San Michele, 14/01/2016 

Il Sindaco 
Fabrizio BORGESA 

 


